МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1

МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  31.10.2016 года                                                                              №       72

город Кореновск

Об оказании платных дополнительных услуг с 01.11.2016 года

 в МДОБУ детском  саду  № 1 МО Кореновский район.

  На  основании   Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от

30.12.2015) "Об образовании в Российской Федерации" ст.  75, Устава

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

детского сада  № 1 муниципального образования Кореновский район (далее-

МДОБУ детский сад № 1),  лицензии  на   право  ведения  образовательной

деятельности серия 23Л01 № 0004650, от 25 марта 2016 года , выданной

Министерством образования и науки Краснодарского края, приложение №1

от 25.03 2016г. №07804., Постановления администрации муниципального

образования Кореновский район № 234  от 21.03.2016г. «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

Кореновский район от 27 ноября 2014г № 1923 «Об утверждении цен на

платные образовательные услуги, относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальными образовательными

бюджетными организациями муниципального образования Кореновский

район» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации

муниципального образования Кореновский район № 800 от 31марта 2015г.,

№ 903 от 7 мая 2015, № 1275 от 27 августа 2015года, № 1653 от10 декабря

2015 г., № 234 от 21 марта 2016 года № 864 от 30.08.2016года), решения

педагогического Совета от 29.08.2016г. № 1 п р и к а з ы в а ю:

1. В целях наиболее полного удовлетворения  образовательных

потребностей воспитанников  МДОБУ детский сад № 1, их

родителей в 2016 году  организовать  следующие дополнительные

платные образовательные   услуги:

1. Социально – личностное развитие

- кружок «Содействие» социально-психологическое направление

2. Художественно-эстетическое развитие

-кружок «Соловушка» - вокальное и хоровое пение

- кружок «Юный артист – театрально-художественное творчество

3. Познавательно- речевое развитие

-кружок «Речецветик» - логопедическое направление

-кружок «Речевой этикет»

4. Познавательное развитие

- кружок «Математика и логика»

5. Художественно-продуктивная деятельность

- кружок «Волшебная кисточка»

- кружок «Ниточка-иголочка»

 2. Согласно заключенных договоров оказание  платных услуг

возложить на следующих специалистов с установлением оплаты труда в

размере 40%  от собранной суммы за закрепленные кружки:

- кружок «Содействие»- Мажинскую Н.Н.

- кружок «Соловушка»- Черниченко Л.Ф.

- кружок «Юный артист» -Какорину О.Н.

- кружок «Речецветик» - Сиденко С.В.

- кружок «Речевой этикет» - Твердякову Л.Н.

- кружок «Математика и логика»- Зленко И.Н.

- кружок «Волшебная кисточка»- Швыдкую Л.И.

- кружок «Ниточка-иголочка» - Мелидонян Н.М.

 3.  Утвердить сетку занятий по дополнительным платным

образовательным услугам. /ПРИЛОЖЕНИЕ 1/

 4.Утвердить Положение  «Об оказании дополнительных платных услуг

МДОБУ детский сад №1 МО Кореновский район». /ПРИЛОЖЕНИЕ 2/

 5.Утвердить Положение «О расходовании  средств от оказания

дополнительных платных услуг МДОБУ детский сад №  1 МО Кореновский

район». /ПРИЛОЖЕНИЕ 3/

 6. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное

учреждение в соответствии со сметой, в том числе на заработную плату

педагогов участвующих в оказании дополнительных образовательных услуг.

 7. Оказывать платные услуги исключительно по желанию родителей и

в объеме, выходящем за рамки основной образовательной деятельности

специалистов, финансируемой из средств бюджета.

 8. Утвердить размер оплаты за предоставление услуги в соответствии

со сметой /ПРИЛОЖЕНИЕ 4/

9. Назначить ответственной за организацию платных услуг  за  составление

табеля   на заработную плату и актов о выполненной работы педагогов,

занятых в оказании платных дополнительных образовательных услуг

заведующего Аникиенко Е.Ю.

 10.Назначить ответственной за  составление табеля посещаемости

детей за посещение  платных услуг – инструктора физкультуры Бервино Е.В.

 11. Оплату производить ежемесячно, не позднее 15 числа согласно

ведомости

 12.Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных услуг.

 13.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

занятий   возложить на руководителя кружка.

 14.Контроль за  исполнением приказа  возлагаю на себя.

Заведующий

МДОБУ детского сада №

1МО Кореновский район                              Е.Ю. Аникиенко

№ Наименование услуги Количеств

о занятий

в месяц

Цена за месяц Цена за 1

занятие

1 Математика и логика  8 494,94 61,87

2 Речецветик

8 580,12 72,52

3 Волшебная кисточка 8 487, 42 60,93

4 Содействие

4 583, 71 145,93

5 Речевой этикет 8 589,25 73,63

6 Юный артист 8 587, 42 73,43

7 Соловушка

8 548, 28 68,54

8 Ниточка-иголочка 8 379, 94 47,49

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1

МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  31.10.2016 года                                                                              №       73

город Кореновск

Об утверждении штатного расписания

   Утвердить штатное расписание на внебюджетные средства для

оказания платных образовательных услуг с 07.11.2016г. по МДОБУ д/с № 1

МО Кореновский район в количестве  8 штатных единиц:

Должность Количество штатных единиц

 Педагог дополнительного

образования

8

Заведующий

 МДОБУ  д/с № 1

МО Кореновский район                                                                Е.Ю. Аникиенко